«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля
 и органов местного самоуправления на территории муниципального образования муниципального района «Печора», уполномоченных
[bookmark: _GoBack] на их осуществление

Руководствуясь ст. 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 26 Устава муниципального образования муниципального  района  «Печора»  Совет  муниципального  района  «Печора»
р е ш и л:

1. Утвердить порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Печора», уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.

2. Определить администрацию муниципального района «Печора» уполномоченным органом, ответственным за формирование и ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Печора», уполномоченных на их осуществление.

3. Администрации муниципального района «Печора» до 10 декабря 2019 года сформировать и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Печора» перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального района «Печора», уполномоченных на их осуществление.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                    Н.Н. Паншина

г. Печора
04 декабря 2019 года
№ 6-40/446
image1.wmf